
e-Doręczenia: AE:PL-62673-44000-FESUE-25 
 
 

 

 

 – wszyscy Wykonawcy –  

 

Wasze pismo z dnia:  Znak:    Nasz znak:   data: 

16.04.2025 r.      BOR10.2619.2.2025.AK  17.04.2025 r. 

 

Sprawa:   postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej obejmującą sprzedaż energii 

elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji na potrzeby Biur Powiatowych Podlaskiego Oddziału 

Regionalnego ARiMR w Hajnówce, Suwałkach i Wysokiem Mazowieckiem 

 

Zamawiający – Podlaski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – działając zgodnie z 

przepisem art. 284 ust. 4 w związku z przepisem art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), udostępnia treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej „Specyfikacją”), 

które wpłynęły w postępowaniu, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego. 

 

Zapytanie nr 1: 

„Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku 

cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 

kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na 

kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Specyfikacji. 

 

Zapytanie nr 2: 

„Dotyczy Załącznik 1A, 1B, 1C – do Formularza Ofertowego 

Wykonawca zwraca się z prośbą o uproszczenie i modyfikację formularza oferty w zakresie kosztów dystrybucji poprzez nie 

wykazywanie składników cenowych. Ceny i stawki za usługę dystrybucji są zgodne z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzoną przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki i mogą ulec zmianie.  

Wykonawca proponuje zastąpić tabelę w zakresie dystrybucji poniższym zdaniem: 

„Wartość usługi dystrybucji wyliczona na podstawie cen i stawek opłat obowiązujących na dzień składania oferty, zgodnych 

z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynosi: 

wartość netto: 

wartość VAT: 

wartość brutto: …” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Specyfikacji. 

 

Zapytanie nr 3: 

„Dotyczy Załącznik 1A, 1B, 1C – do Formularza Ofertowego 

„Stawka opłaty abonamentowej” należy do składników cen za usługi dystrybucyjne wiec kolumna 17 powinna być przed kolumną 

16.” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Specyfikacji. 

 

Zapytanie nr 4: 

„Dotyczy SWZ rozdz. II pkt 3. 

Informujemy, że np. przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji odbiorców, dotyczących standardów jakościowych 

dostarczanej energii, usuwanie zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej spowodowanych nieprawidłową pracą sieci, udzielanie 

odbiorcom, na ich wniosek, informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostaw energii elektrycznej przerwanych z powodu 

awarii w systemie oraz powiadamianie odbiorców o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej leży 

w kompetencjach właściwego OSD, z którym Wykonawca ma podpisaną generalną umowę dystrybucyjną, na podstawie której posiada 

oświadczenie Operatora Systemu Dystrybucyjnego zobowiązujące go w szczególności do:  przyjmowania od Zamawiającego przez 

całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących standardów jakościowych energii elektrycznej, bezzwłocznego przystąpienia do usuwania 

zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej spowodowanych nieprawidłową pracą sieci,  udzielania Zamawiającemu, na jego 

wniosek, informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostaw energii elektrycznej przerwanych z powodu awarii w systemie, 

powiadamiania Zamawiającego o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej (wykonawca nie posiada 

wiedzy w w/w sprawach) 

Natomiast Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakości obsługi Zamawiającego w zakresie:  

1) nieodpłatnego udzielania informacji w sprawie rozliczeń oraz aktualnych taryf i zmian przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego w zakresie objętym umową,  

2) rozpatrywania wniosków lub reklamacji Zamawiającego w sprawie rozliczeń i udzielania odpowiedzi, nie później niż w terminie 

14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji. 



e-Doręczenia: AE:PL-62673-44000-FESUE-25 
 
 

 

 

Równocześnie Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w 

sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą 

dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący 

właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji 

odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. 

Mając na uwadze powyższe prosimy o modyfikację zapisów.” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Specyfikacji w zakresie zapisu rozdziału II. ust. 3 SWZ, gdyż przedmiotem 

zamówienia jest dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji na potrzeby 

Biur Powiatowych Podlaskiego Oddziału Regionalnego ARiMR w Hajnówce, Suwałkach i Wysokiem Mazowieckiem w postaci usługi 

kompleksowej w rozumieniu art. 3 ust. 30 ustawy Prawo energetyczne z 10.04.1997 r. (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 266 ze zm.) polegająca 

na sprzedaży energii elektrycznej oraz zapewnieniu świadczenia usługi przesyłania/dystrybucji energii elektrycznej, realizowanej na 

podstawie umowy kompleksowej. 

 

Zapytanie nr 5: 

„Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ I.7  

Płatność ustalona od terminu otrzymania faktury powodować może wiele nieporozumień ponieważ Wykonawca tego terminu nie zna. 

W związku z powyższym proponujemy określenie terminu płatności na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez 

Wykonawcę.” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 5: 

Zamawiający wyraził zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres 

poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t. j. Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.), na 

zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej 

zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

Opisane rozwiązanie Zamawiający dopuścił równolegle z – opisanym w rozdziale I. ust. 3 projektowanych postanowień umowy 

(stanowiących Załącznik nr 8 do SWZ) rozwiązaniem w postaci przesyłania faktur drogą elektroniczną. 

Dostarczanie faktur w formie papierowej jest trzecim rozwiązaniem, stosowanym w przypadku, gdy nastąpią przeszkody techniczne 

lub formalne, które uniemożliwią Wykonawcy przesłanie faktury drogą elektroniczną. 

W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Specyfikacji w zakresie zapisu rozdziału I. ust. 7 

projektowanych postanowień umowy. 

 

Zapytanie nr 6: 

„Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ II.1  

Zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 

realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowo wydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem 

ważności aktualnej koncesji?” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 6: 

Tak. Zamawiający potwierdza, że dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z 

zastrzeżeniem, że nowo wydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej 

koncesji, co wynika wprost z zapisu rozdziału III C ust. 3 pkt 2a) Specyfikacji. 

 

Zapytanie nr 7: 

„Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ III.3 oraz 7.1 (dotyczy III.2.1 tj. zmiany stawki podatku od towarów i usług, podatku akcyzowego) 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych prosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: 

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich 

wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 7: 

Projektowane postanowienia umowy stanowiące Załącznik nr 8 do Specyfikacji co do zasady, umożliwiają automatyczną zmianę cen 

wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. 

Zamawiający przewidział formę aneksu do umowy wyłącznie na wypadek, gdyby zmiany te prowadziły do zwiększenia łącznego 

maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu wykonania całości przedmiotu Umowy, przy czym należy zauważyć, że 

podpisanie aneksu wymaga zgody dwóch stron (w tym Wykonawcy), a do kontroli stanu wykorzystania kwoty łącznego 

maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy zobowiązał się Zamawiający. 

 

Zapytanie nr 8: 

„Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ III  

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania niezależnych od niego 

cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującą w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi 

w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w 

Biuletynie URE. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie zapisu do treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii 

elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje 

automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy".” 

 



e-Doręczenia: AE:PL-62673-44000-FESUE-25 
 
 

 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 8: 

Projektowane postanowienia umowy stanowiące Załącznik nr 8 do Specyfikacji, co do zasady, umożliwiają automatyczną zmianę cen 

wynikającą ze zmiany taryfy OSD, od dnia jej wejścia w życie. 

Zamawiający przewidział formę aneksu do umowy wyłącznie na wypadek, gdyby zmiana ta prowadziła do zwiększenia łącznego 

maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu wykonania całości przedmiotu Umowy, przy czym należy zauważyć, że 

podpisanie aneksu będzie wymaga zgody dwóch stron (w tym Wykonawcy), a do kontroli stanu wykorzystania kwoty łącznego 

maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy zobowiązał się Zamawiający. 

 

Zapytanie nr 9: 

„Zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów 

poboru – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 9: 

Zamawiający informuje, że: 

1. posiada zawarte z PGE Obrót S.A. kompleksowe umowy na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usługi dystrybucji do 

lokalizacji, których dotyczy postępowanie, 

2. podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru – w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa – są aktualne, 

co wynika wprost z zapisu rozdziału II C ust. 11 zdanie ostatnie Specyfikacji. 

 

Zapytanie nr 10: 

„Zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez 

Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisu o następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z 

koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia".” 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Specyfikacji, gdyż nie przewiduje zmiany parametrów dystrybucyjnych. 


		2025-04-17T10:54:44+0200




